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平成22年度 平成22年度

予算額 決算額 増減 決算備考

Ⅰ事業活動収支の部

１ 事業活動収入

勘定科目

社団法人　日本音響学会　一般会計収支計算書
平成２２年４月１日から平成２３年３月３１日まで
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　１．事業活動収入

　　①基本財産運用収入 341,820 341,850 30

  　　基本財産利息収入 341,820 341,850 30 基金利息

　　②特定資産運用収入 120,000 88,983 △31,017

　　　特定資産受取利息収入 120,000 88,983 △31,017 特定資産の利息集計額

　　③会費収入 44,510,000 43,335,225 △1,174,775

  　　正会員会費収入 30,500,000 29,532,825 △967,175 会員数の減／未収会費を含む

  　　学生会員会費収入 3,060,000 2,886,000 △174,000 会員数の減

  　　賛助会員会費収入 8,800,000 8,772,500 △27,500 　〃

  　　特殊会員会費収入 2,150,000 2,143,900 △6,100 ほぼ予算通り

　　④事業収入 62,890,000 64,091,796 1,201,796

  　　会誌事業収入 14,620,000 14,779,398 159,398

      　会誌別刷代収入 3,000,000 2,426,025 △573,975 ３月末で未納分は未収金扱い

      　会誌頁超過料収入 500,000 609,000 109,000 　〃

      　会誌頒布代収入 1,800,000 1,743,210 △56,790 会誌頒布数の減

テクノプラザ掲載料収入 100,000 0 △100,000 掲載の種別がなかった      　テクノプラザ掲載料収入 100,000 0 △100,000 掲載の種別がなかった

      　英文誌別刷代収入 1,400,000 1,252,200 △147,800 ３月末で未納分は未収金扱い

      　英文誌頁超過料収入 900,000 677,250 △222,750 　〃

      　英文誌校閲料収入 1,000,000 1,136,800 136,800 　〃

      　英文誌頒布代収入 250,000 136,794 △113,206 丸善等

　　　　会誌広告料収入 5,670,000 6,798,119 1,128,119 請求の発生した月で見直し

  　　研究委員会事業収入 7,650,000 7,214,478 △435,522

      　研究委員会活動収入 7,500,000 7,146,300 △353,700 年間購読料収入など

研究会運営諸収入 △ 運営 関わ 費用      　研究会運営諸収入 150,000 68,178 △81,822 運営に関わる費用

  　　研究発表会事業収入 23,700,000 23,300,277 △399,723

      　研究発表会参加費収入 14,700,000 15,022,000 322,000 参加者数増

      　論文集頒布代収入 1,200,000 1,194,000 △6,000 ほぼ予算と同額

      　講演申込料収入 4,850,000 4,825,800 △24,200 ほぼ予算と同額

      　研究発表会運営収入 2,000,000 1,374,209 △625,791 運営に係わる懇親会等の収入

　　　　論文集等広告料収入 950,000 884,268 △65,732 ３月末で未納分は未収金扱い

  　　講習会事業収入 5,870,000 7,997,000 2,127,000  　　講習会事業収入 5,870,000 7,997,000 2,127,000

     　 講習会参加料収入 4,870,000 6,743,000 1,873,000 参加者数増

     　 ビギナースセミナー参加料収入 1,000,000 1,254,000 254,000 　〃

  　　出版委託事業収入 300,000 473,356 173,356

      　印税収入 300,000 473,356 173,356 入門シリーズ他の印税収入

  　　委託研究調査事業収入 7,000,000 4,277,287 △2,722,713

      　委託研究調査収入 7,000,000 4,277,287 △2,722,713 委託額の減

  　　ソフトウエア頒布事業収入 3,750,000 6,050,000 2,300,000 道路交通騒音予測プログラムの頒布増

⑤寄付金収入 0 3 911 000 3 911 000　　⑤寄付金収入 0 3,911,000 3,911,000

　　　寄付金収入 0 3,911,000 3,911,000 若手研究者育成のための寄付

 　 ⑥雑収入 1,350,000 1,380,669 30,669

　　　受取利息収入 150,000 8,531 △141,469 運用財産利息

　　　雑収入 1,200,000 1,372,138 172,138 バックナンバー等

　　⑦他会計からの繰入金収入 0 0 0

　　　事業活動収入計 109,211,820 113,149,523 3,937,703
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平成22年度 平成22年度

予算額 決算額 差　異 決算備考

　２．事業活動支出

　　①事業費支出 98,540,000 86,038,799 △12,501,201

  　　会誌出版等事業費 31,200,000 28,343,068 △2,856,932

      　会誌出版費支出 20,000,000 18,993,322 △1,006,678 ページ数減

      　英文誌刊行費支出 8,500,000 6,221,626 △2,278,374 ページ数減／見積方法の見直し

      　英文誌等校閲料支出 1,000,000 1,109,820 109,820 校閲件数の増

勘定科目
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      　英文誌等校閲料支出 1,000,000 1,109,820 109,820 校閲件数の増

      　編集費支出 1,700,000 1,891,490 191,490 WEBシステムの改善費用を含む

　　　　別刷代等貸倒損支出 0 126,810 126,810 3年前の未納分が対象

  　　研究委員会等事業費 9,400,000 8,345,233 △1,054,767

      　研究委員会活動費支出 7,500,000 7,153,729 △346,271 印刷費用等

　　　　研究委員会運営諸支出 1,500,000 1,159,504 △340,496 研究会への交通費等

      　調査委員会費支出 400,000 32,000 △368,000 活動費用請求の減

  　　研究発表会等事業費 14,200,000 12,570,789 △1,629,211

      　論文集出版費支出 5,100,000 4,753,734 △346,266 経費節減費 , , , , ,

      　研究発表会費支出 5,100,000 4,600,121 △499,879 　〃

      　研究発表会運営支出 4,000,000 3,216,934 △783,066 　〃

  　　講習会等事業費 2,950,000 4,095,676 1,145,676

      　講習会費支出 1,950,000 2,773,064 823,064 講習会件数増

      　ビギナーズセミナー費支出 1,000,000 1,322,612 322,612 参加者増

  　　委託研究調査費 7,000,000 3,104,557 △3,895,443 道路騒音委員会

      　直接諸経費支出 5,600,000 2,249,100 △3,350,900

      　管理諸経費支出 1,400,000 855,457 △544,543

  　　選奨事業費 2,850,000 2,005,545 △844,455

      　佐藤論文賞支出 600,000 338,782 △261,218 表彰状，賞金等

      　功績賞支出 150,000 176,480 26,480 表彰状副賞作成

      　粟屋 潔学術奨励賞支出 400,000 292,013 △107,987 表彰状，賞金等

　　　　音響技術開発賞支出 300,000 90,649 △209,351 表彰状副賞作成

　　　　独創研究奨励賞支出 600,000 520,594 △79,406 表彰状，賞金等

　　　　環境音響研究賞支出 600,000 279,062 △320,938 表彰状，賞金等

　　　　学生優秀発表賞支出 200,000 307,965 107,965 表彰状，副賞等

特別企画等事業費 1 500 000 598 880 △901 120　　　特別企画等事業費 1,500,000 598,880 △901,120

　　　　国際会議等事業費支出 1,000,000 500,000 △500,000 国際会議への分担

　　　　特別企画準備等事業費支出 500,000 98,880 △401,120 9月開催の特別企画費用

　　　学会ＩＴ化事業費 200,000 939,800 739,800

　　　　情報機器等購入費支出 200,000 8,800 △191,200

　　　　事務局ＩＴ化実行費 0 931,000 931,000 WEB入会システム作成費用を含む

　　　情報公開等事業費 600,000 570,800 △29,200 学会サーバー費用

　　　ソフトウエア作成頒布事業費 1,000,000 12,443 △987,557 道路交通騒音プログラムの送料

学会の将来計画実行事業費 500 000 0 △500 000  　　学会の将来計画実行事業費 500,000 0 △500,000

      　学会の将来計画実行費支出 500,000 0 △500,000

  　　事業事務費 27,140,000 25,452,008 △1,687,992

  　　　給料手当支出(事) 14,790,000 14,365,326 △424,674 職員給与の事業費分担分

  　　　福利厚生費支出(事) 725,000 279,722 △445,278 職員福利厚生の事業費分担分

  　　　法定福利費支出(事) 2,146,000 2,195,060 49,060 健康保険料等の事業費分担分

  　　　光熱水量費支出(事) 319,000 341,340 22,340 水道料，電気代等の事業費分担分

  　　　事務所等賃借料支出(事) 3,683,000 3,424,051 △258,949 倉庫賃借料を含む

  　　　旅費交通費支出(事) 58,000 6,143 △51,857

  　　　通信運搬費支出(事) 870,000 982,773 112,773 事務上の通信費の事業費分担分

  　　　文具消耗品等購入支出(事) 319,000 214,715 △104,285 文具，コピー用紙等の事業費分担分

  　　　印刷製本費支出(事) 406,000 171,990 △234,010 事務封筒等印刷の事業費分担分

　　　　諸謝金支出(事) 319,000 302,439 △16,561 会計事務所等の謝金のの事業費分担分

  　　　租税公課(事) 1,000,000 1,124,100 124,100 消費税等の支払い

  　　　諸会費支出(事) 156,000 138,116 △17,884 ICA，INCE会費の事業費分担分

  　　　諸手数料支出(事) 435,000 449,244 14,244 郵便局，銀行等の手数料の事業費分担分

  　　　保守・リース料支出(事) 1,218,000 1,115,517 △102,483 コピー機等保守リース料の事業費分担分

消耗什器備品購入費支出(事) 116 000 121 918 5 918 事務所の消耗品の事業費分担分　　　　消耗什器備品購入費支出(事) 116,000 121,918 5,918 事務所の消耗品の事業費分担分

  　　　雑費支出 580,000 219,554 △360,446 雑費支出
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平成22年度 平成22年度

予算額 決算額 差　異 決算備考

　　②管理費 20,930,000 20,911,388 △18,612

  　　給料手当支出 10,710,000 11,287,043 577,043 職員給与

  　　福利厚生費支出 525,000 219,783 △305,217 職員の福利厚生費

  　　法定福利費支出 1,554,000 1,724,691 170,691 職員の健康保険料等

  　　光熱水料費支出 231,000 268,197 37,197 事務所の光熱水料

  　　事務所等賃借料支出 2,667,000 2,690,327 23,327 事務所の賃借料

勘定科目
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  　　旅費交通費支出 42,000 4,827 △37,173

  　　通信運搬費支出 630,000 772,180 142,180 事務上の通信費

  　　文具消耗品等購入支出 231,000 168,706 △62,294 文具等

  　　印刷製本費支出 294,000 135,135 △158,865 封筒の印刷等

  　　会議費支出 2,000,000 1,778,589 △221,411 理事会，役員会，委員会等経費

　　　諸謝金支出 231,000 237,631 6,631 会計事務所等への謝金

  　　諸会費支出 114,000 108,520 △5,480 ICA,I-INCE，日本工学会等

  　　諸手数料支出 315,000 352,979 37,979 郵便局，銀行等の手数料

保守・リース料支出 882 000 876 478 △5 522 コピ 機 ＰＣ等  　　保守・リース料支出 882,000 876,478 △5,522 コピー機，ＰＣ等

　　　消耗什器備品購入費支出 84,000 95,794 11,794 事務所の消耗品

  　　雑費支出 420,000 172,508 △247,492 雑費支出

　　　雑損支出 18,000 18,000 会費の未収金扱い分

　　③他会計への繰入金支出 2,895,000 2,895,000 0

　　　支部会計への繰入金支出 2,895,000 2,895,000 0 支部交付金

　　　　事業活動支出計 122,365,000 109,845,187 △12,519,813
　　　　　事業活動収支差額 △13,153,180 3,304,336 16,457,516

Ⅱ投資活動収支の部Ⅱ投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①固定資産売却収入 0 0 0

　　②特定資産取崩収入 4,500,000 3,785,000 △715,000

  　　事務局ＯＡ化積立金 1,000,000 735,000 △265,000

  　　学会将来計画積立金 500,000 1,000,000 500,000

　　　特別企画積立金 500,000 0 △500,000

　　　英文誌校閲補助積立金 500,000 300,000 △200,000

　　　独創研究奨励賞 板倉記念積立金 500,000 500,000 0, ,

　　　環境音響研究賞積立金 500,000 250,000 △250,000

  　　国際会議運営費積立基金 1,000,000 500,000 △500,000
　　　学会誌投稿査読オンライン化積立
金

0 500,000 500,000

　　　投資活動収入計 4,500,000 3,785,000 △715,000

　２．投資活動支出

　　①固定資産取得支出 0 0 0
②特定資産取得支出 3 000 000 5 935 582 2 935 582　　②特定資産取得支出 3,000,000 5,935,582 2,935,582

  　　退職給付引当資産繰入額 3,000,000 2,935,582 △64,418

　　　若手研究者育成積立金 0 3,000,000 3,000,000

　　　投資活動支出計 3,000,000 5,935,582 2,935,582
　　　　投資活動収支差額 1,500,000 △2,150,582 △3,650,582

Ⅲ財務活動収支の部

　１．財務活動収入財務活動収入

　　①借入金収入 0 0 0
　　　財務活動収入計 0 0 0
　２．財務活動支出

　　①借入金返却支出 0 0 0
　　　財務活動支出計 0 0 0
　　　　財務活動収支差額 0 0 0
Ⅳ予備費支出 1,000,000 0 △1,000,000
　　　　当期収支差額 △12,653,180 1,153,754 13,806,934

前期繰越収支差額 22 143 954 22 143 954　　　　前期繰越収支差額 22,143,954 22,143,954
　　　　次期繰越収支差額 9,490,774 23,297,708 13,806,934
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平成22年度 平成22年度

支部予算額 支部決算額

Ⅰ事業活動収支の部

 1.事業活動収入

　①事業収入 227,000 1,465,254 1,230,254

   研究発表会事業収入 77,000 1,291,754 1,214,754

     支部若手研究者発表会収入 77,000 247,000 170,000

     支部連合大会分担金戻入収入 0 809,194 809,194

     支部連合大会収入(東海支部分担分) 0 235,560 235,560

   講習会事業収入 0 15,500 15,500

     講習会参加料収入 0 15,500 15,500

   特別企画収入 150,000 158,000 8,000

     国際会議等事業費収入 150,000 158,000 8,000

　②雑収入 500 1,796 1,296

   受取利息収入 500 1,796 1,296

　③◎他会計からの繰入額 2,895,000 2,895,000 0 本部の支部繰入額の総額

◎総額の支部事業活動収入計(B) 3,122,500 4,362,050 1,231,550

平成22年度 平成22年度

支部予算額 支部決算額

 2.事業活動支出

　①事業費支出 2,991,021 2,725,987 △265,034

   研究委員会等事業費 540,000 444,253 △95,747

     支部研究会補助金支出 440,000 350,000 △90,000 学会研究会の開催補助

     支部談話会補助金支出 100,000 50,000 △50,000 関西支部談話会経費

     音響・超音波ジョイント研究会 0 44,253 44,253 北陸支部研究会経費

   研究発表会等事業費 930,000 1,443,412 513,412

     支部連合大会費支出 250,000 544,805 294,805 連合大会の分担金支出

     支部連合大会支出(東海支部分担分) 0 235,560 235,560 連合大会経費の按分受け入れ

     支部若手研究者発表会支出 680,000 663,047 △16,953

   講習会等事業費 790,000 489,031 △300,969

     講習会費支出 250,000 212,515 △37,485 支部講習会支出

     支部講演会・見学会支出 510,000 276,516 △233,484 講演会・見学会等経費

     支部交流推進経費 30,000 0 △30,000

   選奨事業費 111,021 148,567 37,546

     支部表彰支出 111,021 148,567 37,546 若手への表彰支出

   特別企画等事業費 600,000 200,724 △399,276

     国際会議等事業費支出 600,000 200,724 △399,276 九州支部経費

   その他の事業経費 20,000 0 △20,000

　②管理費 1,227,400 1,004,617 △222,783

   旅費交通費支出 120,000 0 △120,000

   通信運搬費支出 280,000 241,148 △38,852

   文具消耗品等購入支出 31,000 23,189 △7,811

   印刷製本費支出 140,000 169,482 29,482

   会議費支出 536,100 506,677 △29,423

     支部総会関連支出 130,000 147,037 17,037

     支部役員会関連支出 396,100 359,640 △36,460

     支部委員会関連支出 10,000 0 △10,000

   諸手数料支出 25,300 10,021 △15,279

   消耗什器備品購入費支出 0 0 0

   雑費支出 95,000 54,100 △40,900

　③他会計への繰入金支出 0 0 0

☆◎支部扱い事業活動支出計(C) 4,218,421 3,730,604 △487,817
◎当期支部源泉支払額(E) 0 28,354 28,354
◎当期支部事業収支差額総計(F)[B-C-E] △1,095,921 603,092 1,691,013

社団法人　日本音響学会 支部会計収支計算書
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

勘定科目 増減 備考

勘定科目 増減 備考
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平成22年度 平成22年度

支部予算額 支部決算額
Ⅱ投資活動収支の部

 1.投資活動収入

　①固定資産売却収入 0 0 0

　②積立金取崩収入 0 0 0
   投資活動収入計 0 0 0
 2.投資活動支出

　①固定資産取得支出 0 0 0
　②特定資産取得支出 0 0 0

　③繰入金支出 0 0 0
   投資活動支出計 0 0 0
   投資活動収支差額(G) 0 0 0
Ⅲ財務活動収支の部

 1.財務活動収入

　①借入金収入 0 0 0
   財務活動収入計 0 0 0
 2.財務活動支出

　①借入金返却支出 0 0 0
   財務活動支出計 0 0 0
   財務活動収支差額(H) 0 0 0
Ⅳ予備費支出(I) 61,112 0 △61,112
◎当期支部収支差額総計(K)[F+G+H-I] △1,157,033 603,092 1,752,125
◎前期支部繰越収支差額総計(N) 6,279,511 6,279,511 0
◎当期源泉税本部預かり収支差額(Q) 50,000 21,646 △28,354
◎当期支部繰越収支差額総計[K+N] 5,122,478 6,882,603 1,752,125

勘定科目 増減 備考
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平成22年度 平成22年度 平成22年度

一般会計 支部会計 合計

Ⅰ事業活動収支の部

１ 事業活動収入

社団法人　日本音響学会　収支計算書総括表
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

勘定科目 内部取引消去
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　１．事業活動収入

　　①基本財産運用収入 341,850 0 0 341,850

  　　基本財産利息収入 341,850 0 0 341,850

　　②特定資産運用収入 88,983 0 0 88,983

　　　特定資産受取利息収入 88,983 0 0 88,983

　　③会費収入 43,335,225 0 0 43,335,225

  　　正会員会費収入 29,532,825 0 0 29,532,825

  　　学生会員会費収入 2,886,000 0 0 2,886,000  　　学生会員会費収入 2,886,000 0 0 2,886,000

  　　賛助会員会費収入 8,772,500 0 0 8,772,500

  　　特殊会員会費収入 2,143,900 0 0 2,143,900

　　④事業収入 64,091,796 1,465,254 0 65,557,050

  　　会誌事業収入 14,779,398 0 0 14,779,398

  　　研究委員会事業収入 7,214,478 0 0 7,214,478

  　　研究発表会事業収入 23,300,277 1,291,754 0 24,592,031

  　　講習会事業収入 7,997,000 15,500 0 8,012,500

特別企画事業収入 0 158 000 0 158 000　　　特別企画事業収入 0 158,000 0 158,000

  　　出版委託事業収入 473,356 0 0 473,356

  　　委託研究調査事業収入 4,277,287 0 0 4,277,287

  　　ソフトウエア頒布事業収入 6,050,000 0 0 6,050,000

　　⑤寄付金収入 3,911,000 0 0 3,911,000

　　　寄付金収入 3,911,000 0 0 3,911,000

 　 ⑥雑収入 1,380,669 1,796 0 1,382,465

　　　受取利息収入 8,531 1,796 0 10,327　　　受取利息収入 8,531 1,796 0 10,327

　　　雑収入 1,372,138 0 0 1,372,138

　　⑦他会計からの繰入金収入 0 2,895,000 △2,895,000 0

　　　他会計からの繰入金収入 0 2,895,000 △2,895,000 0

　　　事業活動収入計 113,149,523 4,362,050 △2,895,000 114,616,573

平成22年度 平成22年度 平成22年度

一般会計 支部会計 合計

事業活動支出

勘定科目 内部取引消去

　２．事業活動支出

　　①事業費支出 86,038,799 2,754,341 0 88,793,140

  　　会誌出版等事業費 28,343,068 0 0 28,343,068

  　　研究委員会等事業費 8,345,233 444,253 0 8,789,486

  　　研究発表会等事業費 12,570,789 1,443,412 0 14,014,201

  　　講習会等事業費 4,095,676 489,031 0 4,584,707

  　　委託研究調査費 3,104,557 0 0 3,104,557

  　　選奨事業費 2,005,545 148,567 0 2,154,112

特 等事業費　　　特別企画等事業費 598,880 200,724 0 799,604

　　　学会ＩＴ化事業費 939,800 0 0 939,800

　　　情報公開等事業費 570,800 0 0 570,800

　　　ソフトウエア作成頒布事業費 12,443 0 0 12,443

  　　学会の将来計画実行事業費 0 0 0 0

  　　事業事務費 25,452,008 28,354 0 25,480,362
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平成22年度 平成22年度 平成22年度

一般会計 支部会計 合計

　　②管理費 20,911,388 1,004,617 0 21,916,005

  　　給料手当支出 11,287,043 0 0 11,287,043

  　　福利厚生費支出 219,783 0 0 219,783

  　　法定福利費支出 1,724,691 0 0 1,724,691

  　　光熱水量費支出 268,197 0 0 268,197

  　　事務所等賃借料支出 2,690,327 0 0 2,690,327

勘定科目 内部取引消去

－7－

  　　事務所等賃借料支出 2,690,327 0 0 2,690,327

  　　旅費交通費支出 4,827 0 0 4,827

  　　通信運搬費支出 772,180 241,148 0 1,013,328

  　　文具消耗品等購入支出 168,706 23,189 0 191,895

  　　印刷製本費支出 135,135 169,482 0 304,617

  　　会議費支出 1,778,589 506,677 0 2,285,266

　　　諸謝金支出 237,631 0 0 237,631

  　　諸会費支出 108,520 0 0 108,520

  　　諸手数料支出 352,979 10,021 0 363,000

保守 料支出  　　保守・リース料支出 876,478 0 0 876,478

　　　消耗什器備品購入費支出 95,794 0 0 95,794

  　　雑費支出 172,508 54,100 0 226,608

　　　雑損支出 18,000 0 0 18,000

　　③他会計への繰入金支出 2,895,000 0 △2,895,000 0

　　　他会計への繰入金支出 2,895,000 0 △2,895,000 0
　　　　事業活動支出計 109,845,187 3,758,958 △2,895,000 110,709,145
　　　　　事業活動収支差額 3,304,336 603,092 0 3,907,428

Ⅱ投資活動収支の部Ⅱ投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　　①固定資産売却収入 0 0 0 0

　　②特定資産取崩収入 3,785,000 0 0 3,785,000

  　　事務局ＯＡ化積立金 735,000 0 0 735,000

  　　学会将来計画積立金 1,000,000 0 0 1,000,000

　　　特別企画積立金 0 0 0 0

　　　英文誌校閲補助積立金 300,000 0 0 300,000

独創研究奨励賞 板倉記念積立金 500 000 0 0 500 000　　　独創研究奨励賞 板倉記念積立金 500,000 0 0 500,000

　　　環境音響研究賞積立金 250,000 0 0 250,000

  　　国際会議運営費積立基金 500,000 0 0 500,000

　　　 学会誌投稿査読オンライン化積立金 500,000 0 0 500,000

　　　投資活動収入計 3,785,000 0 0 3,785,000

　２．投資活動支出

　　①固定資産取得支出 0 0 0 0　　①固定資産取得支出 0 0 0 0
　　②特定資産取得支出 5,935,582 0 0 5,935,582

  　　退職給付引当資産繰入額 2,935,582 0 0 2,935,582

　　　若手研究者育成積立金 3,000,000 0 0 3,000,000

　　　投資活動支出計 5,935,582 0 0 5,935,582
　　　　投資活動収支差額 △2,150,582 0 0 △2,150,582

Ⅲ財務活動収支の部

務　１．財務活動収入

　　①借入金収入 0 0 0 0
　　　財務活動収入計 0 0 0 0
　２．財務活動支出

　　①借入金返却支出 0 0 0 0
　　　財務活動支出計 0 0 0 0
　　　　財務活動収支差額 0 0 0 0
Ⅳ予備費支出 0 0 0 0

当期収支差額 1 153 754 603 092 0 1 756 846　　　　当期収支差額 1,153,754 603,092 0 1,756,846
　　　　前期繰越収支差額 22,143,954 6,279,511 0 28,423,465
　　　　次期繰越収支差額 23,297,708 6,882,603 0 30,180,311
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１．資金の範囲について

資金の範囲には，現金預金，有価証券(流動)，未収金，前払金，前受金，未払金及び預り金

を含めている。

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

合　　　計 24,643,692 26,579,180

次期繰越収支差額 28,423,465 30,180,311

預り金 14,089,737 14,290,179

未払金 934,480 843,826

前受金 9,619,475 11,445,175

合　　　計 53,067,157 56,759,491

未収金 6,983,669 10,136,537

前払金 3,488,541 2,717,867

科　　　目 前期末残高 当期末残高

現金預金 42,594,947 43,905,087

一般会計に対する注記


